189 Scripta hic memorata una cum litteris 16 VII datis (cfr. N. 34) missa erant. Litterae autem 27 
VII datae non reperiuntur. Dies missionis litteraruin Gallium fefellisse videtur. 

190 Aloisius d'Este (1538-1586), cardinalis ab a. 1561, proficiscebatur, ut conveniret matrem suam, 
Renatam illam Gallicam, Ludovici XII filiam, uxorem Herculis d'Este, ducis Ferrariae, fautricem Ca! vi
ni, quae post mortem mariti a. 1559 ad bona sua hereditaria Montargis in Gallia sita demigravit. Car
dinalis se ad illam contulit per speciem adducendi eam ad reditum in sinum Ecclesiae (cfr. breve Gre
gorii XIII 14 III 1573 ad eu m datum una cum venia discedendi, min . AV, Arm. 39, ms. 66 f. 308r-v). Hac 
oblata occasione summus pontifex 31 VII 1573 eum legatum nominavit et simul commisit, ut pactiones 
cum rege Galliae iniret de Avenione contra Hugonottos defendenda et de negotiis catholicorum in Scotia 
(cfr. reg. brevium ad eundem cardinalem, Carolum IX et Catharinam Mediceam datorum in AV, Arm. 44, 
ms. 22 f. 50v-52v, cfr. Gallio ad Salviati , 3 VIII 1573, Hurtubise ANG XII, p. 600). Etiam cum novo rege 
Poloniae cardinali s "nonnullis de rebus agere" debebat ( ~cii. de impedienda confirmatione Confoede
rationis Varsaviensi s), cfr. reg. brevis ad Henricum 31 VII 1573 dati , ibidem f. 52 r. Card. Gallio per lit
teras 4 VIII 1573 datas commisi t ei, ut omnia eiusmodi negotia expediret (cfr. min. AV, Nunz.Francia 283 
f. 222r-224v). Iam ex Parisiis 10 IX 1573 cardinalis respondit se omnia hac in re mandata libenter acci
pere(cfr. or. AV, Nunz. Francia6f.468r). 

191 Instructio ad usum cardinalis Estensis apparata, cuius auctor ipse card. Commendane fuisse 
videtur, non est reperta. 

192 Adamus Konarski et Albertus Laski. Reg. brevium Gregorii XIII ad utrumque, 4 VIII 1573 da
torum, servantur in AV, Arm . 44, m s. 22 f. 52r-v (ad LaskiJ et f. 53v-55v (ad Konarski ). Cfr. responsum 
Konarski in A. 4. 
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nati de gli Heretici. V.ra Signoria li presenterà subito et darà loro appresso 
tutte le buone parole, che saprà, per nome di Sua Santità, acciò sappino che 
di quel che faranno per servitio di Dio et de la religione, oltre il merito che 
n'haveranno con sua divina Maestà, N.ro Signore ancora ne serbarà gratissi
ma memoria, et gli la mostrerà per effetto. 

[398r] Mando ancora qui alligata una lettera che il Nuntio di Polonia mi 
scrive, per la quale V.ra Signoria potrà vedere che lei può sicuramente trat
tar col Vescovo di Posnania, et in qual modo ella haverà a trattare per levar 
li sospetti a le persone193. Questa lettera si potrà medesimamente mostrare 
a Mons. III. mo di Este. Et se bene io mando a Sua Signoria Ill.ma una cosa 
et a V.ra Signoria un'altra, intendo però che ogni cosa habbi a esser commu
ne, acciò communemente habbino a trattar il negotio, se così parerà a Sua Si
gnoria Ill.ma; che quando pur le paresse di trattar sola, o tutto o parte, V.ra 
Signoria haverà a starsene et ubidirla, tanto più che molte cose potrà Sua Si
gnoria Ill.ma trattar a la domestica, a luogo et tempo che V.ra Signoria non 
potrebbe ritrovarsici.